
REGIONE PIEMONTE                                                            PROVINCIA DI ALESSANDRIA

COMUNE DI VILLAROMAGNANO
Piazza XXV Aprile 1 – P.IVA/C.F. 00465340065 – tel. 0131/892132 fax 0131/892202

UFFICIO TECNICO

DETERMINAZIONE N. 81/2013

Oggetto: Interventi di potenziamento rete acquedotto comunale. Affidamento incarico per progettazione,  
direzione lavori e contabilità all’arch. Fabrizio Furia di Tortona.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso  che  nel  corso  del  2013  l’A.C.  intende  procedere  alla  esecuzione  di  alcuni  interventi  di  

potenziamento  della  rete  comunale  dell’acquedotto,  che  presenta  in  alcuni  punti  criticità  e necessità  di 

modifiche all’attuale impianto, al fine di poter risolvere le problematiche emerse e garantire ulteriormente la 

funzionalità dell’intera rete anche in occasione di eventuali rotture e perdite;

Dato atto inoltre che le zone ove occorre intervenire sulla rete delle frazioni Fonti e Romagnano, oltre ad  

alcuni piccoli interventi in alcune zone della strada prov.le per Costa Vescovato;

Considerata la necessità di procedere alla progettazione ed alla esecuzione dei lavori previsti entro la fine del 

2013, il cui costo complessivo presunto ammonta ad €. 20.000,00;

Considerato  che nell’ambito  della struttura dell’Ente non sussiste la  figura professionale richiesta per la 

progettazione dell’opera pubblica in oggetto, e che occorre pertanto individuare apposito professionista cui 

affidare  l’incarico  della  progettazione  preliminare,  definitiva  ed  esecutiva,  la  direzione  lavori  ed  il 

coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione;

Verificata la limitata entità della spesa e l’opportunità di procedere pertanto all’affidamento ai sensi dell’art. 

91 comma 2° del Dlgs 163/2006 e s.m.i.;

Dato atto che l’arch. Fabrizio Furia, già consulente tecnico incaricato da questa A.C. per la gestione dei  

procedimenti edilizi, urbanistici e dei lavori pubblici può svolgere tale attività;

Visto il preventivo di spesa del 04/08/2013 per la svolgimento dell’incarico professionale sopra descritto,  

comportante una spesa complessiva forfetaria di € 1.600,00 oltre oneri eventualmente dovuti;

Visto il vigente Statuto Comunale;
Visti gli artt. 107 e 192 del D.Lgs. 18.08.2000 nr. 267 che demanda ai dirigenti o responsabili di servizio  
l’adozione di  atti  di  gestione per l’osservanza delle  leggi  e dei  regolamenti  aventi  carattere  vincolato  e 
comportanti discrezionalità tecnica;

DETERMINA

1. di affidare all’arch. Fabrizio Furia, residente a Tortona, strada com.le per Mombisaggio  n.1, - incarico  

professionale per la progettazione, la direzione lavori e la contabilità, relativamente alla realizzazione 

dell’opera denominata “Interventi di potenziamento rete acquedotto comunale”, la cui spesa complessiva 

presunta ammonta ad €. 20.000,00;



2. di stabilire per le prestazioni di cui al punto 1. un compenso forfetario di € 1.600,00 oneri eventuali  

esclusi, così come da preventivo allegato alla presente, quale parte integrante;

3. di dare atto che la spesa rientra nell’ambito del quadro economico per i lavori in oggetto, che sono  

finanziati per € 20.000,00 ed imputati così come segue:

• cap. 2090401 del Bilancio di Previsione 2013, residui passivi 2012;

4. di trasmettere copia della presente all’arch. Fabrizio Furia, che dovrà restituirla debitamente firmata per  

accettazione;

5. di pubblicare copia della presente all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi.

Villaromagnano, 12 settembre 2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Geom. Giuliano GUERCI

Visto di regolarità contabile con attestazione di copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151, 4° 
comma, del D.Lgs. n. 267/2000.

Villaromagnano, 12 settembre 2013

                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                        Dott.ssa Giovanna PAPULINO


	REGIONE PIEMONTE                                                            PROVINCIA DI ALESSANDRIA
	UFFICIO TECNICO

	DETERMINAZIONE N. 81/2013
	DETERMINA

